
REPUBBLICA ITALIANA

ANNO XLVI BARI, 5 AGOSTO 2015 n. 111

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Puglia

Atti regionali



Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza
infrasettimanale ed è diviso in due parti.

Nella parte I sono pubblicati:

a) sentenze ed ordinanze della Corte Costituzionale riguardanti leggi della Regione
Puglia;

b) ricorsi e sentenze di Organi giurisdizionali che prevedono un coinvolgimento
della Regione Puglia;

c) leggi e regolamenti regionali;
d) deliberazioni del Consiglio Regionale riguardanti la convalida degli eletti;
e) atti e circolari aventi rilevanza esterna;
f) comunicati ufficiali emanati dal Presidente della Regione e dal Presidente del

Consiglio Regionale;
g) atti relativi all’elezione dell’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea, della Giunta

regionale, delle Commissioni permanenti e loro eventuali dimissioni;
h) deliberazioni, atti e provvedimenti generali attuativi delle direttive ed

applicativi dei regolamenti della Comunità Europea;
i) disegni di legge ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 19/97;
j) lo Statuto regionale e le sue modificazioni;
k) richieste di referendum con relativi risultati;
l) piano di sviluppo regionale con aggiornamenti o modifiche.

Nella parte II sono pubblicati:

a) decreti ed ordinanze del Presidente della Giunta regionale;
b) deliberazioni della Giunta regionale;
c) determinazioni dirigenziali;
d) decreti ed ordinanze del Presidente della Giunta regionale in veste di

Commissario delegato;
e) atti del Difensore Civico regionale come previsto da norme regionali o su

disposizioni del Presidente o della Giunta;
f) atti degli Enti Locali;
g) deliberazioni del Consiglio Regionale;
h) statuti di enti locali;
i) concorsi;
j) avvisi di gara;
k) annunci legali;
l) avvisi;
m) rettifiche;
n) atti di organi non regionali, di altri enti o amministrazioni, aventi particolare

rilievo e la cui pubblicazione non è prescritta.



“Avviso per i redattori e per gli Enti: 
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si attiene alle regole della Legge 150/2000 per la semplifica‐
zione del linguaggio e per la facilitazione dell'accesso dei cittadini alla comprensione degli atti della
Pubblica Amministrazione. Tutti i redattori e gli Enti inserzionisti sono tenuti ad evitare sigle, acronimi,
abbreviazioni, almeno nei titoli di testa dei provvedimenti”.

S O M M A R I O

PARTE PRIMA

Atti regionali 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 agosto 2015, n. 470
Nomina componente della Giunta Regionale.

Pag. 33542

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 agosto 2015, n. 471
Nomina componente della Giunta Regionale.

Pag. 33542

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 agosto 2015, n. 472
Nomina componente della Giunta Regionale.

Pag. 33543

PARTE SECONDA

Atti regionali 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 agosto 2015, n. 473
L.R. n. 7 del 10/03/2014 ‐ Nomina presidente Comitato regionale permanente di protezione civile.

Pag. 33543

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 111 del 05‐08‐2015 33541



PARTE PRIMA

_________________________
Atti regionali_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 3 agosto 2015, n. 470

Nomina componente della Giunta Regionale.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO gli artt. 41 e segg. dello Statuto della
Regione Puglia, 

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 26 giugno 2015, alla proclamazione
del Presidente della Giunta Regionale nella persona
del dott. Michele Emiliano;

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 2 luglio 2015, alla proclamazione dei
Consiglieri del Consiglio della Regione Puglia;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei
componenti la Giunta Regionale con l’indicazione e
attribuzione delle competenze;

DECRETA

Di nominare componente della Giunta Regionale
il Consigliere Regionale Domenico Santorsola con
delega:

“QUALITÀ DELL’AMBIENTE ‐ Ciclo Rifiuti e Boni‐
fica, Rischio Industriale, Ecologia”.

Di notificare il presente decreto all’interessata e
di pubblicarlo nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Bari, lì 31 luglio 2015

MICHELE EMILIANO

_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 3 agosto 2015, n. 471

Nomina componente della Giunta Regionale.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO gli artt. 41 e segg. dello Statuto della
Regione Puglia, 

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 26 giugno 2015, alla proclamazione
del Presidente della Giunta Regionale nella persona
del dott. Michele Emiliano;

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 2 luglio 2015, alla proclamazione dei
Consiglieri del Consiglio della Regione Puglia;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei
componenti la Giunta Regionale con l’indicazione e
attribuzione delle competenze;

DECRETA

Di nominare componente della Giunta Regionale
il Consigliere Regionale di Gioia Leonardo con
delega:

“AGRICOLTURA ‐ Risorse agroalimentari, alimen‐
tazione, Riforma fondiaria, Caccia e pesca, Foreste”.

Di notificare il presente decreto all’interessata e
di pubblicarlo nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Bari, lì 31 luglio 2015

MICHELE EMILIANO

_________________________

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 111 del 05‐08‐201533542



DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 3 agosto 2015, n. 472

Nomina componente della Giunta Regionale.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO gli artt. 41 e segg. dello Statuto della
Regione Puglia, 

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 26 giugno 2015, alla proclamazione
del Presidente della Giunta Regionale nella persona
del dott. Michele Emiliano;

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto in data 2 luglio 2015, alla proclamazione dei
Consiglieri del Consiglio della Regione Puglia;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei
componenti la Giunta Regionale con l’indicazione e
attribuzione delle competenze;

DECRETA

Di nominare Vice Presidente della Giunta Regio‐
nale il Consigliere Regionale Antonio Nunziante con
deleghe:

“PROTEZIONE CIVILE, Personale e organizza‐
zione ”.

Di notificare il presente decreto all’interessata e
di pubblicarlo nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Bari, lì 31 luglio 2015

MICHELE EMILIANO

_________________________

PARTE SECONDA

_________________________
Atti regionali _________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 3 agosto 2015, n. 473

L.R. n. 7 del 10/03/2014 ‐ Nomina presidente
Comitato regionale permanente di protezione
civile.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 12 della legge n. 225 del 24 febbraio
1992;

VISTA la Legge Regionale n. 14 del 25 Aprile 1988;

VISTA la Legge Regionale n. 39 del 19 dicembre
1995;

VISTA la Legge Regionale 30 Novembre 2000, n.
18 di “conferimento di funzioni e compiti ammini‐
strativi in materia di boschi e foreste, protezione
civile e lotta agli incendi boschivi”, sono state indi‐
viduate, in materia di protezione civile, le funzioni
amministrative riservate alla competenza della
Regione e quelle attribuite o delegate a Province,
Comuni, Comunità Montane ed altri Enti Locali;

VISTA la Legge Regionale n. 14 del 4 Agosto 2004;

VISTA la Legge Regionale n. 35 del 12 Dicembre
2011;

VISTA l’art. 8 della Legge Regionale 10 marzo
2014, n. 7;

VISTO il D.P.G.R. n. 192 del 1 Aprile 2015 con il
quale si costituiva il Comitato regionale permanente
di protezione civile;

VISTO l’art. 3 del predetto D.P.G.R. con il quale si
nominava, quale presidente del Comitato regionale
permanente di protezione civile, il consigliere regio‐
nale dott. Giovanni Epifani fino alla “fine del man‐
dato consiliare”.

33543Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 111 del 05‐08‐2015



PRESO atto che il mandato consiliare del dott.
Giovanni Epifani è scaduto e pertanto si rende
necessaria la nomina di un nuovo presidente del
Comitato regionale permanente di protezione civile.

DECRETA

1. È nominato Presidente del Comitato regionale
di protezione civile il consigliere regionale dott. Rug‐
giero Mennea;

2. Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollet‐
tino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi delle let‐
tere a ‐ i dell’art. 6 della L. R. n. 13/94;

3. Il presente decreto è esecutivo dalla data di
pubblicazione sul B.U.R.P. ed è fatto obbligo a
chiunque spetti di osservarlo e farlo osservare.

Bari, lì 31 luglio 2015

MICHELE EMILIANO

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 111 del 05‐08‐201533544



BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Puglia

Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974
S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza

Dire�ore Responsabile Do�.ssa Antonia Agata Lerario

Direzione e Redazione: Lungomare Nazario Sauro, 33 - 70121 Bari
Tel. 080 540 6316 / 6372 / 6317 - Fax 080 540 6379
Sito internet: h�p://www.regione.puglia.it
e-mail: burp@pec.rupar.puglia.it - burp@regione.puglia.it


		2015-08-05T11:43:22+0200
	Antonia Agata Lerario




